CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH SƠN LA

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN YÊN CHÂU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 94/TB-CCTHADS
	Yên Châu, ngày 31 tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản

Căn cứ Điều 56 Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Luật thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa đổi, bổ sung năm 2014);

Căn cứ các Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự số 22/2015/QĐST ngày 28/8/2015 và số 13/QĐST ngày 05/02/2016 của Tòa án nhân dân huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La;

Căn cứ các Quyết định thi hành án số 112/QĐ-CCTHADS ngày 21 tháng 12 năm 2015 và số 254/QĐ-CCTHADS ngày 14 tháng 4 năm 2016 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định cưỡng chế kê biên quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất số 08/QĐ-CCTHADS ngày 10 tháng 7 năm 2017 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La;

Căn cứ kết quả thẩm định giá tại Chứng thư thẩm định giá số 150818/CT-TLVC-THAYC ngày 15 tháng 8 năm 2018 của Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và thẩm định giá Thăng Long (có Văn phòng tại số 289 Trần Đăng Ninh, Tổ 7, Phường Quyết Tâm, Thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản để bán đấu giá tài sản kê biên đảm bảo thi hành án và tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản như sau:

I. Thông tin tài sản đấu giá.

Toàn bộ tài sản đấu giá là quyền sử dụng đất và tài sản trên đất (tài sản đã kê biên đảm bảo thi hành án), đều ở tại Bản Văng Lùng, xã Chiềng Hặc, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La. Tất cả các quyền sử dụng đất đã có Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mang tên ông Hà Văn Sơn. Cụ thể:
	STT
	Tên tài sản
	ĐVT
	Số lượng
	Giá khởi điểm
	Ghi chú

	I
	Quyền sử dụng đất tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BC 370304 do UBND huyện Yên Châu cấp hngày 05/10/2010

	1.061.604.860

	1
	Quyền sử dụng đất

	467.880.000

	1.1
	Đất ở nông thôn
	M2
	375
	131.250.000

	1.2
	Đất cơ sở SXKD
	M2
	1.374
	336.630.000

	2
	Tài sản trên đất

	593.724.860

	2.1
	Trạm cân điện tử
	Cái
	01
	44.000.000

	2.2
	Nhà trực cân xây cấp 4 lợp tôn
	M2
	72,3
	64.939.860

	2.3
	Nhà kho lợp tôn, cột và khung bằng sắt, không có vách tường xung quanh.
	M2
	1.197
	484.785.000

	II
	Quyền sử dụng đất tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AC 323231 do UBND huyện Yên Châu cấp ngày 07/3/2006

	19.060.800

	Đất nương rẫy, trồng cây hàng năm khác
	M2
	6.064,8
	19.060.800

	III
	Quyền sử dụng đât tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AC 323230 do UBND huyện Yên Châu cấp ngày 07/3/2006

	3.293.376.000

	1
	Quyền sử dụng đất

	143.376.000

	1.1
	Đất trồng cây ăn quả lâu năm
	M2
	8.961
	143.376.000

	2
	Tài sản trên đất

	3.150.000.000

	2.1
	Cây xoài đã cho thu hoạch
	Cây
	500
	350.000.000

	2.2
	Cây gỗ tếch đã bắt đầu khai thác (nằm trên đất rừng trồng phòng hộ)
	Cây
	4.000
	2.800.000.000

	IV
	Quyền sử dụng đât tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AC 323229 do UBND huyện Yên Châu cấp ngày 07/3/2006

	39.748.700

	1
	Quyền sử dụng đất

	38.835.200

	1.1
	Đất trồng cây ăn quả lâu năm
	M2
	1.245
	19.920.000

	1.2
	Đất nuôi trồng thủy sản nước ngọt
	M2
	1.360,1
	6.127.600

	1.3
	Đất trông cây lâu năm khác
	M2
	793,6
	12.697.600

	2
	Tài sản trên đất

	913.500

	2.1
	Cây xoài mới trồng
	Cây
	51
	816.000

	2.2
	Cây bưởi
	Cây
	5
	17.500

	2.3
	Cây nhãn
	Cây
	5
	80.000

	V
	Quyền sử dụng đất tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số AC 323232 do UBND huyện Yên Châu cấp ngày 07/3/2006

	1.369.800.029

	1
	Quyền sử dụng đất

	36.800.029

	1.1
	Đất nương rẫy
	M2
	11.709,1
	36.800.029

	2
	Tài sản trên đất

	1.333.000.000

	2.1
	Cây nhãn
	Cây
	450
	459.000.000

	2.2
	Cây xoài
	Cây
	1.200
	840.000.000

	2.3
	Cây bưởi
	Cây
	200
	34.000.000

	VI
	Quyền sử dụng đất tại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số BC 370284 do UBND huyện Yên Châu cấp ngày 17/9/2010

	105.220.000

	1
	Quyền sử dụng đất

	78.400.000

	1.1
	Đất cơ sở sản xuất kinh doanh
	M2
	320
	78.400.000

	2
	Tài sản trên đất

	26.820.000

	2.1
	Cây xoài
	Cây
	38
	26.600.000

	2.2
	Cây táo
	Cây
	4
	220.000

	Tổng cộng:

	5.888.810.389

II. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá.

Tiêu chí: Mọi tổ chức đấu giá tài sản phải có đầy đủ tiêu chí theo quy định tại khoản 4 Điều 56 Luật Đấu giá tài sản và các tiêu chí khác do Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La quyết định, cụ thể như sau:

	STT
	Tiêu chí bắt buộc
	Yêu cầu

	1
	Hồ sơ pháp lý của tổ chức đấu giá tài sản
	Có ngành nghề đầy đủ theo yêu cầu; Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố

	2
	Thời gian hoạt động (kinh nghiệm)
	Ưu tiên đối với những tổ chức đấu giá có kinh nghiệm đấu giá đối với những tài sản trong lĩnh vực thi hành án dân sự

	3
	Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả
	Phù hợp theo yêu cầu của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La

	4
	Cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết
	Có hội trường, địa điểm để tổ chức đấu giá theo quy định

	5
	Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản
	Có hồ sơ năng lực, kinh nghiệm

	6
	Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp
	Theo quy định tại Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính và thỏa thuận

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản: Các tổ chức đấu giá tài sản có nhu cầu tổ chức đấu giá tài sản nộp hồ sơ đăng ký tham gia trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày thông báo.

- Người đến nộp hồ sơ phải mang theo Giấy giới thiếu và chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân (chú ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La lựa chọn).

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản: Tại trụ sở Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La (địa chỉ: tiểu khu 3 thị trấn Yên Châu, huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La). Mọi chi tiết xin liên hệ số điện thoại 0212.3840.202.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La mong nhận được sự hợp tác của các tổ chức đấu giá tài sản chuyên nghiệp./.

	Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử Cục THADS Sơn La;

- Trang thông tin điện tử chuyên ngành về đấu giá tài sản, lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;
- Hồ sơ THA;
- Lưu: VT.
	CHI CỤC TRƯỞNG

(đã ký)
Hoàng Thị Vui

4